
1 VÝSADBA ZELENĚ U ZLATÉHO KŘÍŽE - OPAVA 

LOKALIZACE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

OPAVA

OSTRAVARNA U 

ZLATÉHO KŘÍŽE

S



2 VÝSADBA ZELENĚ U ZLATÉHO KŘÍŽE - OPAVA 

SOUČASNÝ STAV - SITUACE

PLAKÁTOVACÍ VÁLEC

MOBILNÍ ZELEŇ, ODPADKOVÉ KOŠE – ESTETICKY I FUNKČNĚ 

NEVYHOVUJÍCÍ BETONOVÉ NÁDOBY SE SEZÓNNÍ VÝSADBOU

PLAKÁTOVACÍ VÁLEC V MÍSTĚ 

NAVRŽENÉHO ZÁHONU

PARKOVIŠTĚ (NEVYHOVUJÍCÍ „ŽIVELNÉ“ PARKOVÁNÍ) NA 

ASFALTOVÉ PLOŠE

ASFALTOVÝ CHODNÍK – NÍZKÁ KVALITA POVRCHU,

NEDOSTATEČNÉ ODCLONĚNÍ OD PARKOVIŠTĚ A KOMUNIKACE



PROSTUP ZÁHONEM

UMÍSTĚNÍ PARKOVACÍHO AUTOMATU

(40X50 CM)

CARSTOP

PARKOVIŠTĚ (ASFALT)

TRVALKOVÝ ZÁHON

LISTNATÉ STROMY (VÝŠKA DO 10 M)

PROTIKOŘENOVÁ FÓLIE

3 VÝSADBA ZELENĚ U ZLATÉHO KŘÍŽE - OPAVA 

NÁVRH ÚPRAV - SITUACE

CHODNÍK (ASFALT)

UL. KRNOVSKÁ

S

ČTVEREC 1X1 M

Umístění a pořízení parkovacího automatu není předmětem veřejné zakázky.



PROSTUP ZÁHONEM (BETONOVÉ DLAŽDICE)

UMÍSTĚNÍ PARKOVACÍHO AUTOMATU

(BETONOVÁ PATKA)

CARSTOP

PARKOVIŠTĚ

OBRUBNÍK SILNIČNÍ BETONOVÝ ROVNÝ (NOVÝ, V ÚROVNI TERÉNU)

4 VÝSADBA ZELENĚ U ZLATÉHO KŘÍŽE - OPAVA 

NÁVRH ÚPRAV – TECHNICKÉ PRVKY

CHODNÍK

S

OBRUBNÍK SILNIČNÍ BETONOVÝ ROVNÝ 

(NOVÝ, VÝŠKA NAD POVRCH ASFALTU 10-15  CM)

OBRUBNÍK SILNIČNÍ OBLOUKOVÝ (NOVÝ)

OBRUBNÍK SILNIČNÍ OBLOUKOVÝ

ODPADKOVÝ KOŠ
ČTVEREC 1X1 M



PARKOVIŠTĚ

ORNICE 30 CM

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE

STRUKTURÁLNÍ SUBSTRÁT S BIOUHLEM 80 CM

DRENÁŽ PRO ODVOD PŘEBYTEČNÉ VODY

CHODNÍK KOMUNIKACE UL. KRNOVSKÁRESTAURACE

5a VÝSADBA ZELENĚ U ZLATÉHO KŘÍŽE - OPAVA 

POHLED OD VJEZDU NA PARKOVIŠTĚ

PROTIKOŘENOVÁ FÓLIE

MINERÁLNÍ SUBSTRÁT DO VÝSADBOVÉ JÁMY

směs ornice, kompostu a štěrku v poměru 3:1:6

ORNICE – 30%

KOMPOST – 10%

DRCENÉ KAMENIVO FRAKCE 4/8 + 8/16 MM – 60%

HYDROGEL – 3G/LITR SUBSTRÁTU

STRUKTURÁLNÍ SUBSTRÁT S BIOUHLEM DO PROKOŘENITELNÉHO PROSTORU

směs různých frakcí štěrku a biouhla

DRCENÉ KAMENIVO FRAKCE 20 – 60 MM – 85%

BIOUHEL – 10%

KOMPOST – 5%



5b VÝSADBA ZELENĚ U ZLATÉHO KŘÍŽE - OPAVA 

POHLED Z UL. KRNOVSKÁ - NÁVRH



6 VÝSADBA ZELENĚ U ZLATÉHO KŘÍŽE - OPAVA 

SCHÉMA  ŘEŠENÍ ÚPRAV - DETAIL

PARKOVIŠTĚ

CHODNÍK

ORNICE 30 CM

MULČ 5 CM

K
M

E
N

 S
T

R
O

M
U

STRUKTURÁLNÍ SUBSTRÁT 80 CM

40 cm 70 cm 100 cm 130 cm 160 cm 190 cm 220 cm0 cm 250 cm

DRENÁŽNÍ TRUBKA

SE ŠTĚRKOVÝM OBSYPEM

P
R

O
T

IK
O

Ř
E

N
O

V
Á

 F
Ó

L
IE

 1
0
0
 C

M

O
B

R
U

B
N

ÍK
 C

H
O

D
N

ÍK
O

V
Ý

O
B

R
U

B
N

ÍK
 S

IL
N

IČ
N

Í

KOŘENOVÝ BAL

SEPARAČNÍ 

GEOTEXTILIE

1
. 
Ř

A
D

A
 R

O
S

T
L
IN

2
. 
Ř

A
D

A
 R

O
S

T
L
IN

3
. 
Ř

A
D

A
 R

O
S

T
L
IN

4
. 
Ř

A
D

A
 R

O
S

T
L
IN

5
. 
Ř

A
D

A
 R

O
S

T
L
IN

6
. 
Ř

A
D

A
 R

O
S

T
L
IN

7
. 
Ř

A
D

A
 R

O
S

T
L
IN

1
1
5
 c

m

250 cm

BETONOVÁ PATKA

PARKOVACÍHO 

AUTOMATU

P
A

R
K

O
V

A
C

Í 
A

U
T

O
M

A
T

5
0
 c

m

PATKA

GEOTEXTILIE

MINERÁLNÍ SUBSTRÁT VE

VÝSADBOVÉ JÁMĚ

KARI SÍŤ PRO ZEMNÍ KOTVENÍ



7 
VÝSADBA ZELENĚ  U ZLATÉHO KŘÍŽE - OPAVA 

OSAZOVACÍ PLÁN - TRVALKY

Gaura lindheimeri, 60 ks,  2x 1 řada, 

Salvia superba ´Merleau Blue´, 24 ks, 2x 1 řada

Salvia superba ´Merleau White´, 16 ks, 2x 1 řada

Coreopsis verticillata ´Zagreb´, 72 ks

Centranthus ruber, 20 ks, vtroušeně mezi gaury

Calamagrostis acutiflora ´Karl Foerster´, 135 ks,  3 řady

Euphorbia polychroma, 12 ks, 2x 1 řada

Aster dumosus ´Prof. A. Kippenberg´, 66 ks

Sedum telephium ´Herbstfreude´, 24 ks, 2x 1 řada

Thymus vulgaris (mezi šlapáky), 32 ks, spon 20 cm

S

TRVALKY A TRÁVY  - 461 ks (barva dle květu), spon 40x30 cm, (v 

řadě 40 cm, řady od sebe 30 cm), cca 6 ks/m² 

PARKOVIŠTĚ

CHODNÍK

ČTVEREC 1X1 M



S

JARNÍ CIBULOVINY  - 1 350 ks (květ březen - květen)

Tulipa praestans ´Fusilier´ (hnízdovitě po 3-5 ks, květ duben/květen), 200 ks

Muscari armeniacum (hnízdovitě po 5-10 ks, květ duben/květen), 300 ks

Narcissus ´Barenwyn´ (plošně do třtin a krásnooček, 20 ks/m², květ březen/duben), 600 ks

Allium aflatunense ´Purple Sensation´ (roztroušeně mezi třtiny, květ květen/červen), 60 ks

Allium ´Mount Everest´ (roztroušeně mezi třtiny, květ květen/červen), 40 ks

LETNÍ CIBULOVINY (květ červen - červenec)

Allium sphaerocephalon (roztroušeně mezi gaury a mavuně), 150 ks

8 VÝSADBY U ZLATÉHO KŘÍŽE - OPAVA 

OSAZOVACÍ PLÁN - CIBULOVINY



9 
VÝSADBA ZELENĚ U ZLATÉHO KŘÍŽE - OPAVA 

VYTYČOVACÍ PLÁN

S

ČTVEREC 1X1 M



3. TRVALKY A OKRASNÉ TRÁVY

Salvia  superba ´Merleau Blue´

a  ´Merleau White´ (šalvěj)

Aster dumosus ´Prof. A. 

Kippenberg´ (hvězdnice) 

Coreopsis verticillata ´Zagreb´ (krásnoočko) Gaura lindheimeri (svícník)

Sedum telephium ´Herbstfreude´

(rozchodník)

1. STROMY

Koelreuteria paniculata (svitel latnatý)

Centranthus ruber (mavuň) Calamagrostis acutiflora ´Karl Foerster´ (třtina)

Euphorbia polychroma (pryšec)

2. CIBULOVINY – výsadba na podzim 

Narcissus ´Barenwyn´Allium aflatunense ´Purple Sensation´

a ´Mount Everest´(okrasný česnek)
Muscari armeniacum 

(modřenec)

Tulipa ´Praestans Fusilier´

(tulipán botanický)

Allium sphaerocephalon 

(okrasný česnek)

Thymus vulgaris (mateřídouška)

10 VÝSADBA ZELENĚ U ZLATÉHO KŘÍŽE - OPAVA 

SORTIMENT POUŽITÝCH ROSTLIN A MATERIÁLU



Extenzivní střešní substrát (např. BBCOM)

4. MULČ PRO VÝSADBY (ve vrstvě 5 cm)

Drcené kamenivo frakce 4/8 mm šedé (např. lom 

Jakubčovice nad Odrou)

5. OBRUBNÍKY

6. SUBSTRÁTY (STRUKTURÁLNÍ, MINERÁLNÍ, ORNICE)

7. PROTIKOŘENOVÁ FÓLIE (1x25 m) 8. SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE

300 g/m² (58 m²)

9. PARKOVACÍ AUTOMAT

Strukturální substrát (drcené kamenivo nevápenaté 36/60 

mm, biouhel, kompost)
Minerální substrát (ornice, drcené 

kamenivo 4/8 + 8/16 mm, kompost, 

hydrogel)

Černozemní ornice (s příměsí křemičitého písku)

Betonový silniční obrubník rovný 1 m, a obloukový R 2 m

Streetsmart

10. ODPADKOVÝ KOŠ

Bigger, 76 l

11. ŠLAPÁKY

Velkoformátová betonová dlažba 

100x50x6 cm DITTON MODERN



11 VÝSADBA ZELENĚ U ZLATÉHO KŘÍŽE - OPAVA 

FOTO SOUČASNÉHO STAVU

POHLED Z ULICE KRNOVSKÁ

POHLED Z ULICE HANY KVAPILOVÉ



Bez DPH DPH Celkem s DPH 

ZALOŽENÍ CELKEM (PRÁCE) 351264,70 73 765,59 425 030,29 
MATERIÁL A ROSTLINY CELKEM 189 570,60 39 809,83 229 380,43 
ROZVOJOVÁ A NÁSLEDNÁ PÉČE CELKEM 97 934,70 20 566,29 118 500,99 

CELKOVÉ NÁKLADY 638 770,00 134141,70 772 911,70 

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet 



POLOŽKOVÝ ROZPOČET 07/2023 

ZALOŽENÍ 
1..clld l.d 

jednotku cena 

měrná jednotek počet (Kč bez celkem (Kč 

pracovní operace jednotka celkem opakování DPH) bez DPH) poznámka 

1. ODSTRANĚNÍ STÁVAJÍCÍCH TECHNICKÝCH PRVKŮ A ZEMINY 
Vytýčení inženýrských sítí a kabelu veřejného osvětlení soubor 1,0 1,0 3000,0 3000,0 

Zařlzenf staveniště (oploceni, dopravní značeni, info tabule, ... ) soubor 1,0 1,0 2500,0 2500,0 
Odstraněni sestavy betonových mobilních nádob na zeleň a betonových odpadkových 
košů soubor 1,0 1,0 5000,0 5000,0 

Odstraněni a likvidace plakátovaci plochy (železobetonový válec} soubor 1,0 1,0 15800,0 15800,0 

Řezání, odstraněni nakládka a likvidace asfaltového a betonového povrchu včetně 
podkladních vrstev v místě navrženéých výsadeb 25x3,5 m (88 m1

) do hloubky 30 cm (26 
m3) soubor 1,0 1,0 64850,0 64850,0 

Odstranění a likvidace stávajících žulových obrubníků - strana u parkoviště (24 m} soubor 1,0 1,0 12960,0 12960,0 
Zbudováni jámy pro strukturální substrát a ornici. Odbagrování zeminy do hloubky 1,2 m 
(plocha o rozměrech 24x2,5 m), 72 m3

• Vyspádováni a utuženi dna jámy. soubor 1,0 1,0 11866,0 11866,0 
Doprava a skládkovné (odvoz odpadnfho materiálu na skládku (suť, kamení, zemina, 
asfalt, beton, bioodpad), na vzdálenost do 10 km soubor 1,0 1,0 119549,0 119549,0 

235525,0 

2. VYTVOŘENI PROKOŘENITELNEHO PROSTORU PRO STROMY 
StruKturalnl substrat (prom1cham Jednotllvych Komponentu za vlhKa) - 41 m• (poKud nem 
dodán j iž namíchaný substrát soubor 1,0 1,0 2585,0 2585,0 

Pokládka geotextilie na dno jámy mi 59,0 1,0 42,6 2513,4 

Pokládka drenážní trubky se štěrkovým obsypem na dno jámy, štěrk 16/32 mm 4 m3 soubor 1,0 1,0 8280,0 8280,0 

Instalace a fixace protikořenové fólie ze strany od plynovodu (od ul. Krnovská) soubor 1,0 1,0 2042,4 2042,4 

Návoz a utužení strukturálního substrátu Uiž promíchaného s jednotlivými komponenty -
štěrk, kompost, biouhel) v celkové vrstvě 80 cm. Utužení vrstvy po každých 20 cm soubor 1,0 1,0 12583,0 12583,0 
insra1ace Kari s1t1 1,b x :l m do struKtura1nino suostratu v m1stecn vysaaoy stromu {pro 
zemní kotveni stromů) soubor 1,0 1,0 769,6 769,6 



28773,4 

3. VYSADBA A KOTVENÍ STROMŮ 

Vytvoření minerálního substrátu (promíchání jednotlivých komponentů za vlhka)- 4 m3 soubor 1,0 1,0 500,0 500,0 
V ysadba 4 ks stromu do předem nam1chaneno mmerálnfho substrátu (cca 1 m•t strom). 
Zemnl kotvení ks 4,0 1,0 2637,5 10550,0 

Komparativní řez při výsadbě ks 4,0 1,0 84,0 336,0 

Omotáni kmene jutou v jedné vrstvě ks 4,0 1,0 89,0 356,0 
Zálivka (80 I/strom) přihnojeni stromů dlouhodobým tabletovým hnojivem ks 4,0 1,0 175,4 701,6 

12443,6 

4. ZALOŽENI TECHNICKYCH PRVKŮ (práce) 

Betonový obrubník rovný, silniční 1 m - pokládka+ zhotoveni betonového lože m 49,0 1,0 219,0 10731,0 

Betonový obrubník obloukový 0,78 m, R 2m - pokládka+ zhotoveni betonového lože m 3,0 1,0 239,0 717,0 

Šlapáky - zhotoveni štěrkového lože ve vrstvě 5 cm (drcené kamenivo frakce 16/32 mm) mi 5,0 1,0 116,5 582,5 

Šlapáky- zhotoveni štěrkového lože ve vrstvě 5 cm (drcené kamenivo frakce 4/8 mm) mi 5,0 1,0 116,5 582,5 
-SlapaKy (pruchody) v trva11<ovem zanone - urozeni na sucno oo vrstvy srerKu 1u cm, 
(velkoformátová dlažba 100x50x6 cm). V úrovni horního okraje obrubníků. Založeni až po 
navezení cca 15 cm vrstvy ornice ks 8,0 1,0 58,3 466,4 

13079,4 

5. ZALOZEN1 VEGETAČNf VRSTVY PRO VYSADBU TRVALEK 
Pokládka separačnl geotextilie na vrstvu strukturálního substrátu (mimo výsadbovou jámu 
stromů s minerálnlm substrátem) m2 54,0 1,0 42,6 2300,4 
Návoz a rozprostřeni ornice s křemičitým pískem m3 18,0 1,0 550,0 9900,0 
Postřik celé plochy totálnlm herbicidem v případě výskytu plevelných rostlin (nechat 
působit minimálně 1 O dní) m2 55,0 1,0 5,2 286,0 

Zpracování půdy rotavátorem do hloubky 10-15 cm m2 55,0 1,0 17,4 957,0 
Doprava a skládkovné (odvoz kamenů a bioodpadu) - na vzdálenost do 1 O km soubor 1,0 1,0 10500,0 10500,0 

23943,4 

6. ZALOZENI TRVALKOVÉHO ZAHONU S CIBULOVINAMI 

Urovnání povrchu před výsadbou mi 55,0 1,0 22,5 1237,5 

Rozmístění rostlin na ploše dle osazovacího plánu ks 461,0 1,0 4,3 1982,3 



Výsadba trvalek a okrasných trav se zálivkou (cca 10l/m2 nebo 1,5 I/ks), včetně v případě deštivého 

vyhloubení jamek ks 461,0 1,0 24,5 11294,5 počasí bez zálivky 

Výsadba cibulovin mezi trvalky a okrasné trávy (hloubka 2-3x velikost cibule), podzim ks 1350,0 1,0 7,5 10125,0 
Mulčování výsadeb drceným kamenivem frakce 4/8 mm ve vrstvě 5 cm m2 55,0 1,0 107,5 5912,5 
Doprava (rostliny a materiál) soubor 1,0 1,0 1000,0 1000,0 

31551,8 

7. DOKONČOVACÍ PÉČE (od výsadby do předání díla, případně uhynulé rostliny 
jsou řešeny formou reklamace - hradí dodavatel) 

7.1. TRVALKOV~ ZAHONY S CIBULOVINAMI 

v případě deštivého 

Zálivka rostlin dle potřeby (v závislosti na počasí), 1 O l/m2 m3 0,5 1,0 158,0 79,0 počasí bez zálivky 
Ruční pletí výsadeb mz 55,0 1,0 48,5 2667,5 
7.2. STROMY 

Zálivka dle potřeby (v závislosti na počasí), 80 I/strom ks 4,0 1,0 175,4 701,6 
7.3. DOPRAVA (zálivková voda, odpadni b1ohmota) soubor 1,0 1,0 2500,0 2500,0 

5948,1 

ZALOŽENI CELKEM (PRÁCE) 351264,7 



07/2023 

MATERIÁL A ROSTLINY 

cena za 

měrná jednotek jednotku (Kč cena celkem 

materiál jednotka celkem specifikace bez DPH) (Kč bez DPH) poznámka 

1. MATERIÁL 
Stěrk ostrohranný (drcené kamenivo) frakce 16/32 mm, 
nevápenatý, podklad, drenáž t 7,0 šedá barva 516,0 3612,0 
Stěrk ostrohranný (drcené kamenivo) frakce 4/8 mm 
nevápenatý, podklad, mulč t 5,0 šedá barva 561,0 2805,0 

Drenážní trubka DN 100 perforovaná m 24,0 55,0 1320,0 

Geotextilie 300g/m2 mz 113,0 10,1 1141,3 

Kari síť 3x2 m pro zemní kotvení (pro každý strom 2x1 ,5 m) ks 2,0 251,5 503,0 

Zemní kotvení (set) ks 4,0 1500,0 6000,0 

Protikořenová fólie 25x1 m m 25,0 184,0 4600,0 
Strukturální substrát včetně jednotlivých složek, míchaný za 
vlhka - drcené kamenivo nevápenaté 30/60 mm 85%, biouhel 
10%, kompost 5% m3 47,0 1204,0 56588,0 
Minerální substrát včetně jednotlivých složek - drcené kamenivo 
nevápenaté 4/8 a 8/16 mm 60%, ornice 30%, kompost 10%, 
hydrogel 3g/litr substrátu (12 kg) m3 4,0 930,0 3720,0 

Dlohodobé hnojivo pro stromy - tabletové (4 tablety/ strom) ks 16,0 3,9 62,4 

Betonový obrubník rovný, silniční 100x15x25 cm ks 49,0 244,0 11956,0 

Betonový obrubník silniční obloukový 78x15x25 cm, R 2m ks 4,0 545,0 2180,0 
Betonové šlapáky 100x50x6 cm (např. velkoformátová dlažba 
DITON Modem) ks 8,0 1713,4 13707,2 

Jutová omotávka na kmeny stromů (4 m/strom) - role 25 m ks 1,0 26,0 26,0 

Voda na zálivku m3 1,0 55,0 55,0 
Totální herbicid I 0,5 350,0 175,0 

108450,9 



2. ROSTLINY 
LISTNATt STROMY (alejový- korunka nasazena ve 2,2 m, 
obvod kmene 18120 cm, ZB) 
Koelreuteria paniculata ks 4,0 žlutý květ 8049,0 32196,0 

OKRASN~ TRAVY (K12) 

Calamagrostis acutiflora 'Karl Foerster' ks 135,0 34,2 4619,7 
TRVALKY (K9) 

Gaura lindheimeri ks 60,0 bílý květ 35,0 2100,0 
Sedum telephium 'Herbstfreude' ks 24,0 červený květ 35,0 840,0 

Coreopsis verticillata ·zagreb· ks 72,0 žlutý květ 35,0 2520,0 

Aster dumosus 'Prof. Anton Kippenberg· ks 66,0 modrý květ 39,0 2574,0 

Salvia superba 'Merleau Bleu· ks 24,0 fialový květ 35,0 840,0 

Salvia superba 'Merleau White· ks 16,0 bílý květ 35,0 560,0 

Centranthus ruber ks 20,0 červený květ 99,0 1980,0 

Euphorbia polychroma ks 12,0 žlutozelený list 35,0 420,0 
Thymus vyulgaris ks 32,0 růžový květ 45,0 1440,0 

CIBULOVINY 

Tulipa praestans 'Fusilier' ks 200,0 červený květ 20,0 4000,0 

Narcissus ·sarenwyn ks 600,0 žlutý květ 20,0 12000,0 

Allium aflatunense 'Purple Sensation· ks 60,0 fialový květ 20,0 1200,0 

Allium 'Mount Everesť ks 40,0 bílý květ 52,0 2080,0 

Allium sphaerocephalon ks 150,0 purpurový květ 15,0 2250,0 
Muscari armeniacum ks 300,0 modrý květ 15,0 4500,0 

76119,7 

3. DOPRAVA ROSTLIN A MATERIALU (z místa nákupu) soubor 1,0 5000,0 5000,0 

MATERIÁL A ROSTLINY CELKEM 189570,6 



07/2023 

ROZVOJOVÁ A NÁSLEDNÁ PÉČE 
cena za 

jednotku 

měrná jednotek počet (Kč bez cena celkem 

pracovní operace jednotka celkem opakování DPH) (Kč bez DPH) poznámka 

ROZVOJOVÁ PÉČE (1. ROK PO ZALOŽENI) 

1. TRVALKOVÝ ZÁHON 

v případě deštivého počasí 
Zálivka rostlin dle potřeby (v závislosti na počasí) m3 0,5 4,0 158,0 316,0 bez zálivky 

Pletí provádět průběžně, 
nesmí dojít k vysemenění 
plevelů, plevele nesmí 
vyčnívat z výsadeb, 
odstraňovat zejména 

Ruční pletí výsadeb m2 55,0 6,0 48,5 16005,0 vytrvalé plevele 
Náhrada uhynulých rostlin (5%) se zálivkou ks 23,0 1,0 79,0 1817,0 
Jarní seříznutí trvalek a okrasných trav u země ks 461,0 1,0 26,0 11986,0 březen 

2.STROMY 
Zálivka stromů zejména v období přísušků - 80 I/strom, 
minimálně 2x ks 2,00 6 158,0 1896,0 

Náhrada uhynulých dřevin (5%) se zálivkou 
soubor 1,00 1 1800,0 1800,0 

Výchovný řez stromů (zapěstování kvalitní koruny stromů, 

odstraněni zlomených, poškozených a suchých větví, 

odstraněni výmladků ) ks 1,00 1 150,0 150,0 

3. MATERIAL A ROSTLINY 
Voda na zálivku ma 1,5 6,0 55,0 495,0 

Trvalky a okrasné trávy ks 23,0 1,0 79,0 1817,0 



Stromy ks 1,0 1,0 1800,0 1800,0 

4. DOPRAVA A SKLÁDKOVNÉ (veškerý dovoz rostlin, 
materiálu, strojů a odvoz odpadní biohmoty ze sečení, pletí 
a řezu rostlin, poplatky za uložení odpadu) soubor 1,0 1,0 5000,0 5000,0 soubor v rámci 1 roku péče 

43082,0 

NÁSLEDNÁ PÉČE (OD 2. ROKU PO ZALOŽENI) - náklady na 1 rok péče 
1. TRVALKOVÝ ZÁHON 

v případě deštivého počasí 
Zálivka rostlin dle potřeby (v závislosti na počasí) ms 0,5 4,0 158,0 316,0 bez zálivky 

Pletí provádět průběžně, 
nesmí dojít k vysemenění 
plevelů, plevele nesmí 
vyčnívat z výsadeb, 
odstraňovat zejména 

Ruční pletí výsadeb m2 55,0 6,0 48,5 16005,0 vytrvalé plevele 
Náhrada uhynulých rostlin - trvalek a trav (5%) se zálivkou ks 23,0 1,0 79,0 1817,0 
Náhrada uhynulých rostlin - cibulovin (5%) ks 23,0 1,0 25,0 575,0 
Jarní seříznutí trvalek a okrasných trav u země ks 461,0 1,0 29,0 13369,0 březen 
Domulčování výsadeb dle potřeby (nejdříve od třetího roku po 
založení) m2 55 1,0 107,5 5912,5 

2. STROMY 
Zálivka stromů zejména v období přísušků - 80 I/strom, 
minimálně 2x ks 2,00 4 158,0 1264,0 
Náhrada uhynulých dřevin (5%) se zálivkou soubor 1,00 1 500,0 500,0 
Výchovný řez stromů (zapěstování kvalitní koruny stromů, 

odstranění zlomených, poškozených a suchých větví, 

odstranění wmladkůl ks 1,00 1 150,0 150,0 
Odstranění jutové omotávky kmene (druhý nebo třetí rok po 
V\ÍSadbě) ks 4,00 1 43,8 175,2 



3. MATERIAL A ROSTLINY 

Voda na zálivku ma 1,5 4,0 55,0 330,0 
Mulč - drcené kamenmivo 4/8 mm t 2,0 1,0 561,0 1122,0 
Trvalky a okrasné trávy ks 23,0 1,0 79,0 1817,0 
Cibuloviny ks 68,0 1,0 25,0 1700,0 
Stromy ks 1,0 1,0 1800,0 1800,0 

4. DOPRAVA A SKLÁDKOVNÉ (veškerý dovoz rostlin, 
materiálu, strojů a odvoz odpadní biohmoty ze sečení, pletí 
a řezu rostlin, poplatky za uložení odpadu) soubor 1,0 1,0 8000,0 8000,0 soubor v rámci 1 roku péče 

54852,7 

ROZVOJOVÁ A NÁSLEDNÁ P~ČE CELKEM 97934,7 


